
 МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

_______________________________________________________________ 

Областное государственное бюджетное общеобразовательное  учреждение  «Мелиховская средняя 

общеобразовательная школа»  Белгородской области 
309201 ул.Центральная, д.11, с.Мелихово, Корочанский район, Белгородская область. 

тел. (847231) 3-07-68     Е-mail: melechowo-bal@yandex.ru 

 

 

 

ПРИКАЗ 

27.03.2023 г. № 70 

 

О внедрении ФООП  НОО, ООО 

 и создании рабочей группы 

 

На основании статьи 12 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», во исполнение приказов 

Минпросвещения России от 16.112022 № 992 «Об утверждении федеральной 

образовательной программы начального общего образования», от 16.11.2022 

№ 993 «Об утверждении федеральной образовательной программы основного 

общего образования», 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать рабочую группу по переходу на федеральные 

образовательные программы начального общего, основного общего в 

следующем составе: 

Руководитель - директор школы  Ковалева Л.С. 

Заместитель руководителя - заместитель директора  Кенина Л.В. 

 Члены: 

Заместитель директора  Шеховцова И.В.. 

Руководитель ШМО классных руководителей  Чарыева Т.В. 

Советник по воспитанию Осипова О.В. 

Ответственный за школьный сайт  Маховская М.О. 

2. Утвердить план-график внедрения федеральных образовательных 

программ начального общего, основного общего образования в  ОГБОУ 

«Мелиховская СОШ»  согласно приложению к настоящему приказу. 

З. Утвердить Положение о рабочей группе по введению федеральных 

образовательных программ начального общего, основного общего 

образования в соответствие с ФОП 

4. Рабочей группе: 

4.1. выполнить мероприятия согласно плану-графику, утвержденному 

пунктом 2 настоящего приказа; 

4.2. привлекать при необходимости иных работников ОУ для выполнения 

мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа;  

mailto:melechowo-bal@yandex.ru


проводить совещания, консультации и другие действия для выполнения 

мероприятий плана-графика, утвержденного пунктом 2 настоящего приказа. 

5. Заместителю директора  Кениной Л.В.  

5.1. контролировать выполнения мероприятий по внедрению ФОГТ НОО, 

ООО в сроки, установленные планом графиком, утвержденном пунктом 2 

настоящего приказа. 

По итогам исполнения отчитаться на заседании педагогического совета. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы    Ковалева Л.С.  


